ДОГОВОР № ________/О
						оказания услуг на обучение

	г. Петропавловск-Камчатский				"_____"	 ________	20__ г.

ООО Региональный Инженерно-Консультационный Центр "КамчатТехЭксперт" именуемый в дальнейшем "Исполнитель", на основании лицензии №1877 от 22 марта 2013 г., выданной Министерством образования и науки Камчатского края на осуществление образовательной деятельности  по  утвержденным программам профессиональной  подготовки в лице: директора Таратасюка Владимира Ивановича действующего на основании Устава с одной стороны, и  ____________________________________________ в лице ____________________________________________________________________
действующего на основании _______________________________________, именуемый(ое) в дальнейшем Заказчик с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по групповому обучению работников "Заказчика" в количестве ________________________ человек по образовательной программе: ________________________________________________;
по направлению (специальности): _______________________________________________.
на базе: среднего образования, очной формы, в пределах федерального образовательного стандарта в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
1.2.Содержание (темы лекций, практических занятий и т.д.),расписание и продолжительность занятий определяется в соответствии с рабочим учебным планом.
1.3. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет:  - _____ часов;
1.4. Местом проведения обучения является: г. Петропавловск-Камчатский, пл. Щедрина, д.1, кабинет 15.
1.5.После освоения образовательной программы и успешного прохождения практических навыков и итоговой аттестации, работникам Заказчика выдается свидетельство установленного образца.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1.Представить Исполнителю список сотрудников, направляемых на обучение (с указанием фамилии, имени, отчества, года рождения и должности каждого сотрудника).
2.1.2. Направить на обучение своих работников в количестве, указанном в п.1.1 настоящего договора.
2.1.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия своих работников на
занятиях.
2.1.4. Оплатить оказанные Исполнителем услуги в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.
2.1.5. Принять оказанные надлежащим образом услуги в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. Осуществлять контроль за ходом и качеством оказания услуг по настоящему договору.
2.2.2. Требовать надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.
2.2.3. Обращаться  к  Исполнителю  по  вопросам, касающимся  процесса  обучения  своих
сотрудников.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим договором. Образовательные услуги оказываются в соответствии с графиком и расписанием занятий. С графиком расписания занятий Заказчик ознакамливается в Учебном центре Исполнителя.
2.3.2.Обеспечить работников Заказчика информационными и методическими материалами, необходимыми для обучения.
2.3.3.Представлять по требованию Заказчика информацию о ходе исполнения оказываемых услуг.
2.3.4. В случае изменения сроков оказания услуг уведомить Заказчика не позднее 3 (трех)
дней до начала оказания услуг.
2.3.5. Осуществить по итогам обучения работников Заказчика комплексную оценку приобретённых ими знаний.
2.3.6. По окончании оказания услуг обеспечить выдачу работникам Заказчика свидетельства установленного образца о прохождении обучения при условии полной оплаты Заказчиком услуг Исполнителя и успешного прохождения итогового контроля знаний работниками Заказчика.
2.3.7. По окончании оказания услуг в течении 3 (трёх) дней подготовить акт оказания услуг и предоставить его на подпись Заказчику.
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Требовать своевременной оплаты оказания услуг в соответствии с условиями настоящего договора.
2.4.2. При пропуске сотрудником Заказчика занятий без уважительной причины, нахождение сотрудника Заказчика на занятии в нетрезвом состоянии и (или) при неуспеваемости отстранять работника Заказчика от занятий, письменно уведомив об этом Заказчика.
[bookmark: _GoBack]2.4.3. В  случае  уважительной причины отсутствия сотрудников Заказчика на занятии предоставить ему возможность посетить данное занятие с другой группой для непрерывности обучения.
2.4.4. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок,
форму и порядок промежуточной и итоговой оценки знаний сотрудников Заказчика.
3. ОПЛАТА УСЛУГ
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет: ______________ руб.  ____ коп.
______________________________________________________________рублей ___ копеек
НДС не облагается, в связи с применением УСН.
3.2. Заказчик  производит оплату услуг в размере 100% предоплаты их стоимости в течении 5 (пяти) дней с момента выставления Исполнителем счета на предоплату.
3.3. Датой оплаты считается дата поступление денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЁМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1. По завершению оказания услуг Исполнитель предоставляет на подпись Заказчику акт
оказания услуг, в котором указывается содержание оказываемых услуг и их стоимость.
4.2.Заказчик в течении    5 (пяти)   дней с момента предоставления Исполнителем акта
оказания услуг обязан подписать его или представить обоснованный отказ. В случае предъявления обоснованного отказа Заказчика от подписания акта оказания услуг Исполнитель обязан рассмотреть его и устранить недостатки в следующий срок 5 (пять) дней.
4.3.Если в течении5 (пяти) дней Заказчик не подписал акт оказания услуг и не представил
обоснованный отказ, услуги считаются принятыми Заказчиком.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащие исполнение своих обязательств по настоящему
договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае нарушения срока оплаты услуг Исполнителя Заказчик уплачивает ему пени
в размере 0,05% от суммы задолженности.
5.3. В случае нарушения п.2.3.4. настоящего договора Исполнитель уплачивает Заказчику
пени в размере 0,05% от стоимости услуг по настоящему договору.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за  неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.
6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения принятых на себя обязательств Сторонами, но не позднее 31.12.2020г.
6.2. Заказчик  вправе  отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты
Исполнителю фактически понесённых им расходов на момент расторжения договора.
6.3.Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору,
лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков и возврата предоплаты.
6.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор,  должна направить письменное
уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой стороне не позднее, чем за 10 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по настоящему для каждой из Сторон.
7.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством.
9. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10. Все дополнения и изменения по согласованию Сторон оформляются в письменном виде и имеют одинаковую юридическую силу.
11. Расторжение настоящего Договора досрочно возможно по соглашению сторон.
8. АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ
	_____________________________

______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________

______________________________

_________________(________________)
М.П.
	«Организация»
ООО РИКЦ "КамчатТехЭксперт"
683001 г. Петропавловск-Камчатский,
пл. Щедрина 1, офис 11
р/с 40702810701550000734
"Азиатско-Тихоокеанский Банк" (АО)
г. Благовещенск
кор/сч. 30101810300000000765
БИК 041012765; ИНН 4101080105;
КПП 410101001; ОКВЭД 71.2
тел/факс: 43-43-75/43-43-62
Е-mail:  rikcvulcan@gmail.com
сайт: kte41.ru

Директор ООО РИКЦ
"Камчаттехэксперт"
_____________________ (В.И. Таратасюк)
М.П.